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1 mln zł na konkurs „Aktywny Senior”

W okresie utrzymującej się pandemii jednym z głównych działań Samorządu Województwa
Małopolskiego było zapewnienie bezpieczeństwa grupom społecznym najbardziej narażonym
na skutki rozprzestrzeniania się wirusa. Wsparcie osób starszych w różnych obszarach życia,
adekwatnie do potrzeb wynikających z ich sytuacji osobistej i zdrowotnej było działaniem
priorytetowym.

Obecnie ogromnego znaczenia nabiera przywrócenie jak najbardziej normalnego
funkcjonowania w rzeczywistości wymagającej w dalszym ciągu rozwagi i kontroli. Zarząd
Województwa Małopolskiego mając na uwadze konieczność niwelowania skutków pandemii
wśród seniorów stwarza możliwość ich stopniowego powrotu do aktywności i funkcjonowania
społecznego poprzez uruchomienie kompleksowego programu pn. „Aktywny Senior”.

Do 28 maja 2021 r. organizacje pozarządowe mogą składać wnioski o dotację w ramach
otwartego konkursu ofert na realizację w latach 2021 – 2022 zadań publicznych
Województwa Małopolskiego w obszarze działalności na rzecz osób w wieku emerytalnym pn.
"Aktywny Senior".

W okresie pandemii, szczególnie myśleliśmy o seniorach - mieszkańcach naszego regionu,
którzy ze względu na stan zdrowia przebywają w placówkach opieki całodobowej. Dzięki 55
mln złotych, które zostały zaangażowane w ramach  Małopolskiej Tarczy Antykryzysowej –
Pakiet Społeczny wsparliśmy ponad 20 tys. osób, w tym 12,2 tys. mieszkańców i 9,4 tys.
pracowników jednostek. Obecnie ogłaszamy otwarty konkurs ofert dedykowany seniorom,
którzy w związku z pandemią zostali pozbawieni możliwości uczestniczenia w
dotychczasowych aktywnościach edukacyjnych, kulturalnych, sportowych - mówi marszałek
Witold Kozłowski.

Alokacja w ramach konkursu wynosi 1 mln zł, a planowane działania mogą obejmować okres
dwuletni.  Alokacja konkursowa na poszczególne lata wynosi: 500 tys. zł na działania
realizowane w roku 2021 i 500 tys. zł na zadania realizowane w roku 2022. Zadania objęte
konkursem będą realizowane w okresie dwuletnim: od 1 lipca 2021 r. do 30 listopada 2022 r.

Organizacje pozarządowe będą mogły ubiegać się o dotację z przeznaczeniem na działania
obejmujące między innymi warsztaty, wykłady, zajęcia podnoszące kompetencje osób
starszych, w tym także  cyfrowe, rozwój aktywności ruchowej, kampanie informacyjne,
poradnictwo, także z zakresu ochrony praw konsumentów. Wszystkie te działania
niewątpliwie wpłyną na poprawę samopoczucia seniorów, których zagrożenia związane z
rozprzestrzenianiem się wirusa, dotknęły w sposób szczególny - dodaje wicemarszałek
Łukasz Smółka.



Szczegółowe informacje o konkursie dostępne są na stronach internetowych:

bip.malopolska.pl/umwm
rops.krakow.pl
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